РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

шестой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2015г. № 6/81-рд

                                  п. Кутулик

 О внесении изменений и дополнений в Решение
 Думы МО «Аларский район» от 25.12.2013 года №5/429-рд

 «Об утверждении Положения

 о бюджетном процессе в муниципальном

 образовании «Аларский район»
             В целях приведения Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Аларский район» в соответствие с действующим федеральным законодательством, в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Аларский район»,

Дума муниципального образования «Аларский район»
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 25 декабря 2013 года №5/429-рд «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аларский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 4  статьи 9  раздела III второе предложение изложить в новой редакции «- Положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;»;

1.2. В пункте 4 статьи 9 раздела III четвертое предложение изложить в новой редакции «- основных направлениях бюджетной политики, основных направлениях налоговой политики;»;
1.3. Дополнить пункт 4 статьи 9 раздела III следующим предложением, перед ним знак «.» заменить на «;», «- бюджетном прогнозе (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.»;

1.4. в раздел III добавить статью 9.1.  и изложить её в следующей редакции «статья 9.1. Долгосрочное бюджетное планирование
1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза на долгосрочный период в случае, если Дума приняла решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса.
2. Бюджетный прогноз на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития района на соответствующий период.
3. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза на долгосрочный период устанавливается Администрацией.
4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Думу одновременно с проектом решения о бюджете района.
5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) на долгосрочный период утверждается Администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете района.».
1.5. название статьи 11 раздела III изложить в новой редакции «Основные направления бюджетной политики муниципального образования «Аларский район», основные направления налоговой политики муниципального образования «Аларский район».
1.6. пункт 3 статьи 11 раздела III изложить в новой редакции «Основные направления бюджетной политики, основные направления налоговой политики разрабатываются Комитетом по финансам и утверждаются Постановлением Администрации.».
1.7. в абзаце 3 пункта 2 статьи 15 раздела III слово «двух» заменить на слово «трех».
1.8. в пункте 4 статьи 16 раздела III второе предложение  изложить в новой редакции «- основные направления бюджетной политики, основные направления налоговой политики;».
2. Разместить данное решение на официальном сайте   администрации Аларского района в сети интернет (Заусаева Е.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Мэр района

      А.В. Футорный

Председатель Думы муниципального

образования «Аларский район»                                                        Р.В. Тумуров